15 antedictis, que et qui ad nos Everardum et Belam ex successione 
et divisione est devoluta et sunt devoluti, erunt deinceps a feodali 
debito et onere relevata et relevati, ita quod in posterum nos et 
heredes nostri solvemus de quatuor iurnalibus predictis et piscario 
quatuor d. hereditarii census solvendos in cameram domini ♦ ♦ 

20 abbatis, qui pro tempore fuerit, domum vero predictam annecti¬ 
mus et alligamus cuidam aree adiacentis, de qua ab antiquo duo¬ 
decim d. solvuntur ♦ ♦ camerario monasterii predicti in festo beati 
Martini hiemalis singulis annis, ut ad comportandum dictum cen¬ 
sum cum eadem area sit in perpetuum onerata, ad cuius census 

25 solucionem nos et heredes nostros iure perpetuo obligamus, in 
cuius rei testimonium et firmitatem nos omnes et singuli una cum 
Luca predicto, ac ipse Lucas una nobiscum rogavimus et rogamus 
honorabiles probos et honestos viros infra nominatos, ut instru¬ 
mento presenti, qui super hoc requisiti fuerint a domino ♦ ♦ abbate 

30 predicto sigilla sua ducerent apponenda ac specialiter magistrum 
Gisilbertum, clericum Coloniensem, dictum de Gradibus, publicum 
imperiali auctoritate notarium presentem, ut ipsum instrumentum 
in publicam formam redigat et signo suo consueto consignet, actum 
in capitulo monasterii sancti Pantaleonis Coloniensis hora quasi 

35 tercia presentibus dominis , ♦ abbate monasterii Tuiciensis ♦ ♦ de¬ 
cano et , ♦ scolastico ecclesie sancti Georgii, Petro dicto ludeus 
sancti Andree et Petro sacerdote sancti Severini ecclesiarum Colo- 
niensium canonicis, Eobino plebano sancti Mauricii, magistro Vo- 
gelone advocato curie Coloniensis, Godefrido dicto Safroth, Theo- 

40 derico dicto Eayze militibus, Ludewico de Munmerslogge seniore, 
Iohanne Birkelin, Tilmanno dicto Clenegedang, lacobo de Caldario, 
Huperto dicto de Lig, Franbalgo filio Godefridi predicti, Henrico 
de Morsdorp, Gerardo dicto Vnbeschedene fidelibus monasterii sancti 
Pantaleonis predicti, Hermanno sculteto dicto de Hasewinkele milite, 

45 Hildegero dicto Clenegedanc, Henrico sculteto parrochie sancti Pan¬ 
taleonis, Eigolfo fratre eius, Wilhelme dicto Wegemeggere, Alexan- 
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dro et Ottone fratribus de Belle, Pilegrimo et Henrico fratribus 
Clenegedanc dicti Müsse, Hermanno dicto ludeus et aliis quam 
pluribus testibus ad premissa vocatis et rogatis una cum Godefrido 
dicto de Witerge. et nos ♦ . abbas monasterii Tuiciensis ♦ » de¬ 
canus scolasticus sancti Georgii, Petrus dictus ludeus, Petrus 5 

sacerdos, canonici, Kobinus plebanus, magister Vogelo, Godefiidus 
dlctus Safroth, Ttieodericus dictus Rayze, Ludewicus de Munmers- 
logge, lohannes Birkelin, lacobus de Caldario, Hupertus dictus de 
Lig, Fraubalgus, Henricus de Morsdorp, Gerardus dictus Umbe- 
schedene, Hermannus scultetus de Hasewinkele, Henricus scultetus 10 

et Godefridus dictus de Witerge suprascripti testes sigilla nostra 
ad preces ♦ ♦ abbatis monasterii sancti Pantaleonis, Luce et alioium 
prenominatorum in testimonium omnium premissorum duximus 
apponenda huic publico instrumento, datum et actum anno domini 

millesimo ducentesimo nonagesimo quinto. _ 
Et ego Gisilbertus clericus antedictus imperiali auctoritate 

publicus notarius premissis omnibus et singulis interfui vocatus et 
rogatus presens publicum instrumentum inde confeci seu sci ipsi 
et in hanc publicam formam redegi sub anno a nativitate domini 
presentibus loco et die ut supra meoque signo consueto signavi, 20 

quod est tale*, (es folgt TecJits dcivon clcis Notcivicitszeichen), 

LXVL 

Hufe bei Sülz. 

1300. (Febr.2). 

Dem Wilhelm Wegemeggere wird eine Hufe Landes bei Sülz, 25 
die er für sich und seine Söhne auf Lebenszeit zu Pacht er- 
hp^lten hatte, wegen zweijähriger Zins Versäumnis abgesprochen. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr.95. Pgmthlatt20x.30cm. 

5 Siegel, hängend an Pgmtstreifen, das erste und letzte abgefallen, das 

vierte stark beschädigt. ' Das Blatt hat durch Feuchtigkeit und Wurm- 3ü 

frass gelitten. 

Universis presentes litteras visuris et audituris, nos Henricus 
scultetus monasterii sancti Pantaleonis Coloniensis, Daniel dictus 
ludeus miles, lohannes dictus Birkelin, Alexander dictus de Bella 
et lacobus dictus Kyselinc salutem et cognoscere veritatem, nove¬ 
ritis, quod, cum religiosi viri ♦ ♦ abbas et conventus monasterii 
sancti Pantaleonis Coloniensis coram nobis Henrico dicto Rufo scul- 
teto predicto in presencia virorum prodictorum, qui dunclude appe 
lantur, Wilhelmum dictum Wegemeggere traxissent in causam,^ pe¬ 
tentes ipsis adiudicari et per diffinitivam sentenciam declarari ad 
ipsos esse devolutum unum mansum terre arabilis, situm apu 
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Sulpze, quem dicti ♦ . abbas et conventus eidem Wilhelmo et filiis 
suis ad tempora vite sue concesserant sub annua pensione ipsi con¬ 
stituta, tali condicione et capcione, ut si termino statuto dictam 
pensionem non solverent, extunc dictus mansus ad prefatos ♦ ♦ 

5 abbatem et conventum libere devolveretur, et cum dictus Wilhel- 
mus et sui filii dictam pensionem duobus annis solvere neglexissent, 
propter hoc superius petita dicti ♦ ♦ abbas et conventus postula¬ 
verunt. igitur dicto Wilhelmo legitime citato, cum nullus defen¬ 
sioni se offerret, nos H. scultetus predictus supranominatis viris, 

10 qui dunclude dicuntur, consulentibus volentibus et approbantibus 
iusticia exigente adiudicamus, sententiam pronuntiamus diffinitivam, 
declaramus dictum mansum ad sepedictos abbatem et conventum 
libere devolutum, super quo ab ipsis abbate et conventu more so¬ 

lito denarios accepimus testimoniales, cumque sepedictus abbas 
15 pro se et suo conventu in possessionem corporalem dicti mansi per 

nos Henricum &cultetum occasione dictae sententiae missus fuisset 
et in eius possessione et proprietate mansi predicti, iterum nos 
Henricus scultetus sepedictus de consilio voluntate et ratihabicione 
virorum sepedictorum diffiniendo declaravimus ipsos ♦ ♦ abbatem et 

20 conventum tutos esse et esse debere in possessione et proprietate 
mansi sepedicti, pro qua sentencia ipsi ♦ ♦ abbas et conventus iterum 
denarios testimoniales tradiderunt, igitur quia labilis est dominum 
memoria et homines sunt mortales, ne post mortem aut lapsum 
memorie hominum tempore dictarum sentenciarum presencium ea, 

25 que superius narrata sunt, negari valeant aut in dubium revocari, 
dicti ♦ ♦ abbas et conventus provide pecierunt omnia et singula 
supradicta in scriptis redigi et sigillis eorum, qui presentes fuerunt, 
sigillari, et nos Henricus scultetus predictus, Daniel dictus ludeus, 
lohannes dictus Birkelin, Alexander dictus de Bella et lacobus 

30 dictus Kiselinc, quia predicta per nos et coram nobis rite sic acta 
sunt, sigilla nostra in testimonium premissorum presentibus duximus 
apponenda, acta sunt hec per nos H. scultetum prodictum in pre- 
sencia virorum prodictorum necnon et Tilraanni ac Everardi fra¬ 
trum dictorum Cleynegedanc et Wilhelmi dicti Wegemegger pre- 

35 dicto dictis sentenciis se minime opponente aut contradicente, anno 
domini millesimo trecentesimo circa festum purificacionis beate 
virginis. 

a) defensioTii, die letzten Buchstaben wie alle in diesem Stück 

cursiv gedruckten Stellen sind, iveil verblichen, von einer Hd. 

vermutlich des 17. Jhs. mit Tinte frisch nachgezogen worden. 

b) denarios ac Lücke in der Vorlage, Schrift völlig verblichen, 

das Wort aus dem Zusammenhänge ergänzt. 

% 
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LXVII. 

De receptione pueri 

cc. 1300. 

Berlin. K(jl. BibliotlieTc il/s. Boruss. Quarto 233 Bl. 21^, 

vgl. Stückbeschreihung zu I. Einzelnes eingeheftetes PgmthL, auf b 

dessen Rückseite eine Urkunde von Hd. E. 13. Jhs. und darunter 

wieder von anderer Hd. eine andere von 1309 eingetragen ist. 

Unser Stück scheint von einer Hd. A. 14. .Jhs. geschrieben zu